
UCHWAŁA NR XLII / 253 / 09  

RADY MIEJSKIEJ W BYCHAWIE  

z dnia 29 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Bychawa. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. : Dz. U. z 2001r. Nr 142 , poz. 1591 z późn. zm.), art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty (t.j : Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska w Bychawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Bychawa w brzmieniu według załącznika do niniejszej uchwały.  

§ 2. Tracą moc : 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bychawy.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

- uchwała Nr XLIX/378/06 Rady Miejskiej w Bychawie z dnia 10 sierpnia 2006r. w sprawie uchwalenia regulaminu 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bychawa, 

- uchwała Nr XL/244/09 Rady Miejskiej w Bychawie z dnia 29 października 2009 r. zmieniająca uchwałę w sprawie

uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie

Gminy Bychawa. 

Przewodniczący Rady  

 

Seweryn Gąbka 

 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA 

UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY BYCHAWA  

Rozdział I 

Postanowienia ogólne  

§ 1.  1. Pomoc materialną o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Bychawa przyznaje się 

w oparciu o przepisy ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity : Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 

poz. 2572 z poźn. zm). 

2. Pomoc materialna, o której mowa w ust. 1, może być przyznana w formie stypendium szkolnego dla ucznia lub 

w formie zasiłku szkolnego.  

Rozdział II 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego dla uczniów.  

§ 2.  1. Miesięczną kwotę stypendium szkolnego ustala się w sposób określony w poniższej tabeli: 

2. Ustalona na podstawie ustępu 1 wysokość stypendium szkolnego w przypadku otrzymania przez ucznia innego 

stypendium o charakterze socjalnym ulega korekcie w taki sposób, by łączna wysokość tego stypendium i innego 

stypendium o charakterze socjalnym była zgodna z przepisem art. 90d ust. 13 ustawy o systemie oświaty.  

Rozdział III 

Formy, tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego.  

§ 3. Stypendium szkolne może być udzielone uczniowi w formie: 

§ 4. Wnioski o stypendium socjalne należy składać w Urzędzie Miejskim w Bychawie.  

§ 5.  1. Stypendium szkolne realizowane poprzez częściową lub całkowitą refundację poniesionych kosztów – 

wymaga przedłożenia oryginałów faktur lub rachunków wystawionych na rodziców ucznia albo na pełnoletniego ucznia 

z zastrzeżeniem ust. 2 –5, w przypadku zakupu podręczników przez szkołę- potwierdzenia zakupu podręczników przez

dyrektora szkoły lub wychowawcę. 

2. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w § 3 pkt. 1 wymaga przedłożenia zaświadczenia 

dyrektora szkoły zawierającego informację o wysokości kosztów udziału ucznia w przedsięwzięciu realizowanym przez 

szkołę.  

3. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w § 3 pkt 2 wymaga przedłożenia zaświadczenia od 

osoby prowadzącej zajęcia, a w przypadku zajęć na basenie- paragonów oraz potwierdzenia udziału w zajęciach przez

osobę prowadzącą lub ratownika.  

4. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w § 3 pkt 3 może być także realizowane w formie 

pomocy rzeczowej - za pokwitowaniem odbioru rodzica lub pełnoletniego ucznia.  

5. Stypendium szkolne przyznawane w formie, o której mowa w § 3 pkt 5 w przypadku kosztów związanych 

z transportem realizowane będzie po przedłożeniu jednorazowych biletów komunikacji publicznej oraz oświadczeniu 

rodzica ucznia lub pełnoletniego ucznia o ilości dni obecności w szkole albo po przedłożeniu biletu miesięcznego.  

6. Zwrotu poniesionych wydatków dokonuje się w kasie Urzędu Miejskiego w Bychawie lub przelewem na 

rachunek bankowy rodziców ucznia (opiekunów prawnych) albo na rachunek bankowy pełnoletniego ucznia.  

Rozdział IV 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego  

§ 6.  1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się w przejściowo trudnej sytuacji materialnej 

z powodu zdarzenia losowego. 

2. O zasiłek szkolny można się ubiegać na wniosek złożony w Urzędzie Miejskim w Bychawie .  

3. Wysokość zasiłku szkolnego w granicach i na zasadach określonych w art. 90e ust. 3 i 4 ustawy o systemie 

oświaty ustala każdorazowo Burmistrz Bychawy.  

4. Zasiłek szkolny w formie świadczenia pieniężnego wypłacany jest w kasie Urzędu Miejskiego w Bychawie lub 

przekazywany jest na wskazany rachunek bankowy rodzica ucznia lub pełnoletniego ucznia.  

5. Przyznanie zasiłku szkolnego w formie pomocy rzeczowej polega na przekazaniu określonych w decyzji 

o przyznaniu zasiłku rzeczy, za pokwitowaniem odbioru przez rodzica ucznia lub pełnoletniego ucznia.  

Załącznik do uchwały Nr XLII / 

253 / 09 

Rady Miejskiej w Bychawie 

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Miesięczna wielkość 

dochodu na osobę 

w rodzinie ( zł )

Miesięczna wysokość stypendium 

szkolnego przy zaistnieniu jednej 

z przesłanek z art. 90d ust. 1 ustawy 

o systemie oświaty

Miesięczna wysokość stypendium szkolnego przy 

zaistnieniu jednocześnie co najmniej dwóch 

z wymienionych przesłanek z art. 90d ust. 1 ustawy 

o systemie oświaty

Poniżej 105 zł 100 % kwoty, o której mowa w art. 

6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach 

rodzinnych

110% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 

2 ustawy o świadczeniach rodzinnych

105 zł- 351 zł 80% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 

2 pkt 2 ustawy o świadczeniach 

rodzinnych

90% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 

2 ustawy o świadczeniach rodzinnych

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych wykraczających poza zajęcia 

realizowane w szkole w ramach planu nauczania, w szczególności udziału w wyrównawczych zajęciach 

edukacyjnych i innych przedsięwzięciach realizowanych przez szkołę jak wyjścia/wyjazdy do teatru, na wycieczki 

szkolne, zielone szkoły i inne, 

2) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, a w

szczególności nauki języków obcych, zajęć muzycznych, komputerowych, sportowych, zajęć na basenie i innych, 

3) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, polegającej na zakupie: 

a) podręczników, lektur, encyklopedii, słowników, innych książek pomocniczych do realizacji procesu 

dydaktycznego, zeszytów, długopisów, plecaków i innych artykułów szkolnych, 

b) zestawu komputerowego, płyt CD, dyskietek, multimedialnych programów edukacyjnych,

c) stroju sportowego wymaganego na zajęcia wychowania fizycznego, w tym: dres sportowy, spodenki 

sportowe, koszulka gimnastyczna, obuwie sportowe do ćwiczeń, strój pływacki (czepek, okulary, kostium, 

klapki), 

d) innych pomocy dydaktycznych niezbędnych na danym etapie (profilu) kształcenia wskazanych przez dyrektora

szkoły do której uczeń uczęszcza, 

e) stroju apelowego lub stroju wymaganego w danej szkole.

4) zwrotu poniesionych kosztów lub dofinansowania zakupu artykułów, o których mowa w pkt 3 oraz abonamentu 

internetowego, 

5) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków 

obcych i kolegiów pracowników służb społecznych, w tym czesnego, zakwaterowania w bursie, internacie, domu 

studenta, transportu środkami komunikacji publicznej na trasie dom-szkoła, 

6) świadczenia pieniężnego, jeżeli w wyniku analizy dokumentów załączonych do wniosku zostanie stwierdzony fakt, 

że udzielenie stypendium w formach określonych w pkt 1-4 , a w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych 

także w formie określonej w pkt 5, nie jest możliwe, natomiast w przypadku słuchaczy kolegiów udzielenie 

stypendium w formach określonych w pkt 1-5 nie jest celowe. 

ID: DKHYA-WYMOE-LRFHT-OWVCX-VFFTN. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XLII / 253 / 09  

RADY MIEJSKIEJ W BYCHAWIE  

z dnia 29 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Bychawa. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. : Dz. U. z 2001r. Nr 142 , poz. 1591 z późn. zm.), art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty (t.j : Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska w Bychawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Bychawa w brzmieniu według załącznika do niniejszej uchwały.  

§ 2. Tracą moc : 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bychawy.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

- uchwała Nr XLIX/378/06 Rady Miejskiej w Bychawie z dnia 10 sierpnia 2006r. w sprawie uchwalenia regulaminu 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bychawa, 

- uchwała Nr XL/244/09 Rady Miejskiej w Bychawie z dnia 29 października 2009 r. zmieniająca uchwałę w sprawie

uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie

Gminy Bychawa. 

Przewodniczący Rady  

 

Seweryn Gąbka 

 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA 

UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY BYCHAWA  

Rozdział I 

Postanowienia ogólne  

§ 1.  1. Pomoc materialną o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Bychawa przyznaje się 

w oparciu o przepisy ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity : Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 

poz. 2572 z poźn. zm). 

2. Pomoc materialna, o której mowa w ust. 1, może być przyznana w formie stypendium szkolnego dla ucznia lub 

w formie zasiłku szkolnego.  

Rozdział II 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego dla uczniów.  

§ 2.  1. Miesięczną kwotę stypendium szkolnego ustala się w sposób określony w poniższej tabeli: 

2. Ustalona na podstawie ustępu 1 wysokość stypendium szkolnego w przypadku otrzymania przez ucznia innego 

stypendium o charakterze socjalnym ulega korekcie w taki sposób, by łączna wysokość tego stypendium i innego 

stypendium o charakterze socjalnym była zgodna z przepisem art. 90d ust. 13 ustawy o systemie oświaty.  

Rozdział III 

Formy, tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego.  

§ 3. Stypendium szkolne może być udzielone uczniowi w formie: 

§ 4. Wnioski o stypendium socjalne należy składać w Urzędzie Miejskim w Bychawie.  

§ 5.  1. Stypendium szkolne realizowane poprzez częściową lub całkowitą refundację poniesionych kosztów – 

wymaga przedłożenia oryginałów faktur lub rachunków wystawionych na rodziców ucznia albo na pełnoletniego ucznia 

z zastrzeżeniem ust. 2 –5, w przypadku zakupu podręczników przez szkołę- potwierdzenia zakupu podręczników przez

dyrektora szkoły lub wychowawcę. 

2. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w § 3 pkt. 1 wymaga przedłożenia zaświadczenia 

dyrektora szkoły zawierającego informację o wysokości kosztów udziału ucznia w przedsięwzięciu realizowanym przez 

szkołę.  

3. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w § 3 pkt 2 wymaga przedłożenia zaświadczenia od 

osoby prowadzącej zajęcia, a w przypadku zajęć na basenie- paragonów oraz potwierdzenia udziału w zajęciach przez

osobę prowadzącą lub ratownika.  

4. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w § 3 pkt 3 może być także realizowane w formie 

pomocy rzeczowej - za pokwitowaniem odbioru rodzica lub pełnoletniego ucznia.  

5. Stypendium szkolne przyznawane w formie, o której mowa w § 3 pkt 5 w przypadku kosztów związanych 

z transportem realizowane będzie po przedłożeniu jednorazowych biletów komunikacji publicznej oraz oświadczeniu 

rodzica ucznia lub pełnoletniego ucznia o ilości dni obecności w szkole albo po przedłożeniu biletu miesięcznego.  

6. Zwrotu poniesionych wydatków dokonuje się w kasie Urzędu Miejskiego w Bychawie lub przelewem na 

rachunek bankowy rodziców ucznia (opiekunów prawnych) albo na rachunek bankowy pełnoletniego ucznia.  

Rozdział IV 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego  

§ 6.  1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się w przejściowo trudnej sytuacji materialnej 

z powodu zdarzenia losowego. 

2. O zasiłek szkolny można się ubiegać na wniosek złożony w Urzędzie Miejskim w Bychawie .  

3. Wysokość zasiłku szkolnego w granicach i na zasadach określonych w art. 90e ust. 3 i 4 ustawy o systemie 

oświaty ustala każdorazowo Burmistrz Bychawy.  

4. Zasiłek szkolny w formie świadczenia pieniężnego wypłacany jest w kasie Urzędu Miejskiego w Bychawie lub 

przekazywany jest na wskazany rachunek bankowy rodzica ucznia lub pełnoletniego ucznia.  

5. Przyznanie zasiłku szkolnego w formie pomocy rzeczowej polega na przekazaniu określonych w decyzji 

o przyznaniu zasiłku rzeczy, za pokwitowaniem odbioru przez rodzica ucznia lub pełnoletniego ucznia.  

Załącznik do uchwały Nr XLII / 

253 / 09 

Rady Miejskiej w Bychawie 

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Miesięczna wielkość 

dochodu na osobę 

w rodzinie ( zł )

Miesięczna wysokość stypendium 

szkolnego przy zaistnieniu jednej 

z przesłanek z art. 90d ust. 1 ustawy 

o systemie oświaty

Miesięczna wysokość stypendium szkolnego przy 

zaistnieniu jednocześnie co najmniej dwóch 

z wymienionych przesłanek z art. 90d ust. 1 ustawy 

o systemie oświaty

Poniżej 105 zł 100 % kwoty, o której mowa w art. 

6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach 

rodzinnych

110% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 

2 ustawy o świadczeniach rodzinnych

105 zł- 351 zł 80% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 

2 pkt 2 ustawy o świadczeniach 

rodzinnych

90% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 

2 ustawy o świadczeniach rodzinnych

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych wykraczających poza zajęcia 

realizowane w szkole w ramach planu nauczania, w szczególności udziału w wyrównawczych zajęciach 

edukacyjnych i innych przedsięwzięciach realizowanych przez szkołę jak wyjścia/wyjazdy do teatru, na wycieczki 

szkolne, zielone szkoły i inne, 

2) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, a w

szczególności nauki języków obcych, zajęć muzycznych, komputerowych, sportowych, zajęć na basenie i innych, 

3) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, polegającej na zakupie: 

a) podręczników, lektur, encyklopedii, słowników, innych książek pomocniczych do realizacji procesu 

dydaktycznego, zeszytów, długopisów, plecaków i innych artykułów szkolnych, 

b) zestawu komputerowego, płyt CD, dyskietek, multimedialnych programów edukacyjnych,

c) stroju sportowego wymaganego na zajęcia wychowania fizycznego, w tym: dres sportowy, spodenki 

sportowe, koszulka gimnastyczna, obuwie sportowe do ćwiczeń, strój pływacki (czepek, okulary, kostium, 

klapki), 

d) innych pomocy dydaktycznych niezbędnych na danym etapie (profilu) kształcenia wskazanych przez dyrektora

szkoły do której uczeń uczęszcza, 

e) stroju apelowego lub stroju wymaganego w danej szkole.

4) zwrotu poniesionych kosztów lub dofinansowania zakupu artykułów, o których mowa w pkt 3 oraz abonamentu 

internetowego, 

5) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków 

obcych i kolegiów pracowników służb społecznych, w tym czesnego, zakwaterowania w bursie, internacie, domu 

studenta, transportu środkami komunikacji publicznej na trasie dom-szkoła, 

6) świadczenia pieniężnego, jeżeli w wyniku analizy dokumentów załączonych do wniosku zostanie stwierdzony fakt, 

że udzielenie stypendium w formach określonych w pkt 1-4 , a w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych 

także w formie określonej w pkt 5, nie jest możliwe, natomiast w przypadku słuchaczy kolegiów udzielenie 

stypendium w formach określonych w pkt 1-5 nie jest celowe. 

ID: DKHYA-WYMOE-LRFHT-OWVCX-VFFTN. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XLII / 253 / 09  

RADY MIEJSKIEJ W BYCHAWIE  

z dnia 29 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Bychawa. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. : Dz. U. z 2001r. Nr 142 , poz. 1591 z późn. zm.), art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty (t.j : Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska w Bychawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Bychawa w brzmieniu według załącznika do niniejszej uchwały.  

§ 2. Tracą moc : 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bychawy.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

- uchwała Nr XLIX/378/06 Rady Miejskiej w Bychawie z dnia 10 sierpnia 2006r. w sprawie uchwalenia regulaminu 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bychawa, 

- uchwała Nr XL/244/09 Rady Miejskiej w Bychawie z dnia 29 października 2009 r. zmieniająca uchwałę w sprawie

uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie

Gminy Bychawa. 

Przewodniczący Rady  

 

Seweryn Gąbka 

 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA 

UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY BYCHAWA  

Rozdział I 

Postanowienia ogólne  

§ 1.  1. Pomoc materialną o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Bychawa przyznaje się 

w oparciu o przepisy ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity : Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 

poz. 2572 z poźn. zm). 

2. Pomoc materialna, o której mowa w ust. 1, może być przyznana w formie stypendium szkolnego dla ucznia lub 

w formie zasiłku szkolnego.  

Rozdział II 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego dla uczniów.  

§ 2.  1. Miesięczną kwotę stypendium szkolnego ustala się w sposób określony w poniższej tabeli: 

2. Ustalona na podstawie ustępu 1 wysokość stypendium szkolnego w przypadku otrzymania przez ucznia innego 

stypendium o charakterze socjalnym ulega korekcie w taki sposób, by łączna wysokość tego stypendium i innego 

stypendium o charakterze socjalnym była zgodna z przepisem art. 90d ust. 13 ustawy o systemie oświaty.  

Rozdział III 

Formy, tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego.  

§ 3. Stypendium szkolne może być udzielone uczniowi w formie: 

§ 4. Wnioski o stypendium socjalne należy składać w Urzędzie Miejskim w Bychawie.  

§ 5.  1. Stypendium szkolne realizowane poprzez częściową lub całkowitą refundację poniesionych kosztów – 

wymaga przedłożenia oryginałów faktur lub rachunków wystawionych na rodziców ucznia albo na pełnoletniego ucznia 

z zastrzeżeniem ust. 2 –5, w przypadku zakupu podręczników przez szkołę- potwierdzenia zakupu podręczników przez

dyrektora szkoły lub wychowawcę. 

2. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w § 3 pkt. 1 wymaga przedłożenia zaświadczenia 

dyrektora szkoły zawierającego informację o wysokości kosztów udziału ucznia w przedsięwzięciu realizowanym przez 

szkołę.  

3. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w § 3 pkt 2 wymaga przedłożenia zaświadczenia od 

osoby prowadzącej zajęcia, a w przypadku zajęć na basenie- paragonów oraz potwierdzenia udziału w zajęciach przez

osobę prowadzącą lub ratownika.  

4. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w § 3 pkt 3 może być także realizowane w formie 

pomocy rzeczowej - za pokwitowaniem odbioru rodzica lub pełnoletniego ucznia.  

5. Stypendium szkolne przyznawane w formie, o której mowa w § 3 pkt 5 w przypadku kosztów związanych 

z transportem realizowane będzie po przedłożeniu jednorazowych biletów komunikacji publicznej oraz oświadczeniu 

rodzica ucznia lub pełnoletniego ucznia o ilości dni obecności w szkole albo po przedłożeniu biletu miesięcznego.  

6. Zwrotu poniesionych wydatków dokonuje się w kasie Urzędu Miejskiego w Bychawie lub przelewem na 

rachunek bankowy rodziców ucznia (opiekunów prawnych) albo na rachunek bankowy pełnoletniego ucznia.  

Rozdział IV 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego  

§ 6.  1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się w przejściowo trudnej sytuacji materialnej 

z powodu zdarzenia losowego. 

2. O zasiłek szkolny można się ubiegać na wniosek złożony w Urzędzie Miejskim w Bychawie .  

3. Wysokość zasiłku szkolnego w granicach i na zasadach określonych w art. 90e ust. 3 i 4 ustawy o systemie 

oświaty ustala każdorazowo Burmistrz Bychawy.  

4. Zasiłek szkolny w formie świadczenia pieniężnego wypłacany jest w kasie Urzędu Miejskiego w Bychawie lub 

przekazywany jest na wskazany rachunek bankowy rodzica ucznia lub pełnoletniego ucznia.  

5. Przyznanie zasiłku szkolnego w formie pomocy rzeczowej polega na przekazaniu określonych w decyzji 

o przyznaniu zasiłku rzeczy, za pokwitowaniem odbioru przez rodzica ucznia lub pełnoletniego ucznia.  

Załącznik do uchwały Nr XLII / 

253 / 09 

Rady Miejskiej w Bychawie 

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Miesięczna wielkość 

dochodu na osobę 

w rodzinie ( zł )

Miesięczna wysokość stypendium 

szkolnego przy zaistnieniu jednej 

z przesłanek z art. 90d ust. 1 ustawy 

o systemie oświaty

Miesięczna wysokość stypendium szkolnego przy 

zaistnieniu jednocześnie co najmniej dwóch 

z wymienionych przesłanek z art. 90d ust. 1 ustawy 

o systemie oświaty

Poniżej 105 zł 100 % kwoty, o której mowa w art. 

6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach 

rodzinnych

110% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 

2 ustawy o świadczeniach rodzinnych

105 zł- 351 zł 80% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 

2 pkt 2 ustawy o świadczeniach 

rodzinnych

90% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 

2 ustawy o świadczeniach rodzinnych

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych wykraczających poza zajęcia 

realizowane w szkole w ramach planu nauczania, w szczególności udziału w wyrównawczych zajęciach 

edukacyjnych i innych przedsięwzięciach realizowanych przez szkołę jak wyjścia/wyjazdy do teatru, na wycieczki 

szkolne, zielone szkoły i inne, 

2) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, a w

szczególności nauki języków obcych, zajęć muzycznych, komputerowych, sportowych, zajęć na basenie i innych, 

3) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, polegającej na zakupie: 

a) podręczników, lektur, encyklopedii, słowników, innych książek pomocniczych do realizacji procesu 

dydaktycznego, zeszytów, długopisów, plecaków i innych artykułów szkolnych, 

b) zestawu komputerowego, płyt CD, dyskietek, multimedialnych programów edukacyjnych,

c) stroju sportowego wymaganego na zajęcia wychowania fizycznego, w tym: dres sportowy, spodenki 

sportowe, koszulka gimnastyczna, obuwie sportowe do ćwiczeń, strój pływacki (czepek, okulary, kostium, 

klapki), 

d) innych pomocy dydaktycznych niezbędnych na danym etapie (profilu) kształcenia wskazanych przez dyrektora

szkoły do której uczeń uczęszcza, 

e) stroju apelowego lub stroju wymaganego w danej szkole.

4) zwrotu poniesionych kosztów lub dofinansowania zakupu artykułów, o których mowa w pkt 3 oraz abonamentu 

internetowego, 

5) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków 

obcych i kolegiów pracowników służb społecznych, w tym czesnego, zakwaterowania w bursie, internacie, domu 

studenta, transportu środkami komunikacji publicznej na trasie dom-szkoła, 

6) świadczenia pieniężnego, jeżeli w wyniku analizy dokumentów załączonych do wniosku zostanie stwierdzony fakt, 

że udzielenie stypendium w formach określonych w pkt 1-4 , a w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych 

także w formie określonej w pkt 5, nie jest możliwe, natomiast w przypadku słuchaczy kolegiów udzielenie 

stypendium w formach określonych w pkt 1-5 nie jest celowe. 

ID: DKHYA-WYMOE-LRFHT-OWVCX-VFFTN. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XLII / 253 / 09  

RADY MIEJSKIEJ W BYCHAWIE  

z dnia 29 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Bychawa. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. : Dz. U. z 2001r. Nr 142 , poz. 1591 z późn. zm.), art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty (t.j : Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska w Bychawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Bychawa w brzmieniu według załącznika do niniejszej uchwały.  

§ 2. Tracą moc : 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bychawy.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

- uchwała Nr XLIX/378/06 Rady Miejskiej w Bychawie z dnia 10 sierpnia 2006r. w sprawie uchwalenia regulaminu 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bychawa, 

- uchwała Nr XL/244/09 Rady Miejskiej w Bychawie z dnia 29 października 2009 r. zmieniająca uchwałę w sprawie

uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie

Gminy Bychawa. 

Przewodniczący Rady  

 

Seweryn Gąbka 

 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA 

UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY BYCHAWA  

Rozdział I 

Postanowienia ogólne  

§ 1.  1. Pomoc materialną o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Bychawa przyznaje się 

w oparciu o przepisy ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity : Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 

poz. 2572 z poźn. zm). 

2. Pomoc materialna, o której mowa w ust. 1, może być przyznana w formie stypendium szkolnego dla ucznia lub 

w formie zasiłku szkolnego.  

Rozdział II 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego dla uczniów.  

§ 2.  1. Miesięczną kwotę stypendium szkolnego ustala się w sposób określony w poniższej tabeli: 

2. Ustalona na podstawie ustępu 1 wysokość stypendium szkolnego w przypadku otrzymania przez ucznia innego 

stypendium o charakterze socjalnym ulega korekcie w taki sposób, by łączna wysokość tego stypendium i innego 

stypendium o charakterze socjalnym była zgodna z przepisem art. 90d ust. 13 ustawy o systemie oświaty.  

Rozdział III 

Formy, tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego.  

§ 3. Stypendium szkolne może być udzielone uczniowi w formie: 

§ 4. Wnioski o stypendium socjalne należy składać w Urzędzie Miejskim w Bychawie.  

§ 5.  1. Stypendium szkolne realizowane poprzez częściową lub całkowitą refundację poniesionych kosztów – 

wymaga przedłożenia oryginałów faktur lub rachunków wystawionych na rodziców ucznia albo na pełnoletniego ucznia 

z zastrzeżeniem ust. 2 –5, w przypadku zakupu podręczników przez szkołę- potwierdzenia zakupu podręczników przez

dyrektora szkoły lub wychowawcę. 

2. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w § 3 pkt. 1 wymaga przedłożenia zaświadczenia 

dyrektora szkoły zawierającego informację o wysokości kosztów udziału ucznia w przedsięwzięciu realizowanym przez 

szkołę.  

3. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w § 3 pkt 2 wymaga przedłożenia zaświadczenia od 

osoby prowadzącej zajęcia, a w przypadku zajęć na basenie- paragonów oraz potwierdzenia udziału w zajęciach przez

osobę prowadzącą lub ratownika.  

4. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w § 3 pkt 3 może być także realizowane w formie 

pomocy rzeczowej - za pokwitowaniem odbioru rodzica lub pełnoletniego ucznia.  

5. Stypendium szkolne przyznawane w formie, o której mowa w § 3 pkt 5 w przypadku kosztów związanych 

z transportem realizowane będzie po przedłożeniu jednorazowych biletów komunikacji publicznej oraz oświadczeniu 

rodzica ucznia lub pełnoletniego ucznia o ilości dni obecności w szkole albo po przedłożeniu biletu miesięcznego.  

6. Zwrotu poniesionych wydatków dokonuje się w kasie Urzędu Miejskiego w Bychawie lub przelewem na 

rachunek bankowy rodziców ucznia (opiekunów prawnych) albo na rachunek bankowy pełnoletniego ucznia.  

Rozdział IV 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego  

§ 6.  1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się w przejściowo trudnej sytuacji materialnej 

z powodu zdarzenia losowego. 

2. O zasiłek szkolny można się ubiegać na wniosek złożony w Urzędzie Miejskim w Bychawie .  

3. Wysokość zasiłku szkolnego w granicach i na zasadach określonych w art. 90e ust. 3 i 4 ustawy o systemie 

oświaty ustala każdorazowo Burmistrz Bychawy.  

4. Zasiłek szkolny w formie świadczenia pieniężnego wypłacany jest w kasie Urzędu Miejskiego w Bychawie lub 

przekazywany jest na wskazany rachunek bankowy rodzica ucznia lub pełnoletniego ucznia.  

5. Przyznanie zasiłku szkolnego w formie pomocy rzeczowej polega na przekazaniu określonych w decyzji 

o przyznaniu zasiłku rzeczy, za pokwitowaniem odbioru przez rodzica ucznia lub pełnoletniego ucznia.  

Załącznik do uchwały Nr XLII / 

253 / 09 

Rady Miejskiej w Bychawie 

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Miesięczna wielkość 

dochodu na osobę 

w rodzinie ( zł )

Miesięczna wysokość stypendium 

szkolnego przy zaistnieniu jednej 

z przesłanek z art. 90d ust. 1 ustawy 

o systemie oświaty

Miesięczna wysokość stypendium szkolnego przy 

zaistnieniu jednocześnie co najmniej dwóch 

z wymienionych przesłanek z art. 90d ust. 1 ustawy 

o systemie oświaty

Poniżej 105 zł 100 % kwoty, o której mowa w art. 

6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach 

rodzinnych

110% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 

2 ustawy o świadczeniach rodzinnych

105 zł- 351 zł 80% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 

2 pkt 2 ustawy o świadczeniach 

rodzinnych

90% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 

2 ustawy o świadczeniach rodzinnych

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych wykraczających poza zajęcia 

realizowane w szkole w ramach planu nauczania, w szczególności udziału w wyrównawczych zajęciach 

edukacyjnych i innych przedsięwzięciach realizowanych przez szkołę jak wyjścia/wyjazdy do teatru, na wycieczki 

szkolne, zielone szkoły i inne, 

2) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, a w

szczególności nauki języków obcych, zajęć muzycznych, komputerowych, sportowych, zajęć na basenie i innych, 

3) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, polegającej na zakupie: 

a) podręczników, lektur, encyklopedii, słowników, innych książek pomocniczych do realizacji procesu 

dydaktycznego, zeszytów, długopisów, plecaków i innych artykułów szkolnych, 

b) zestawu komputerowego, płyt CD, dyskietek, multimedialnych programów edukacyjnych,

c) stroju sportowego wymaganego na zajęcia wychowania fizycznego, w tym: dres sportowy, spodenki 

sportowe, koszulka gimnastyczna, obuwie sportowe do ćwiczeń, strój pływacki (czepek, okulary, kostium, 

klapki), 

d) innych pomocy dydaktycznych niezbędnych na danym etapie (profilu) kształcenia wskazanych przez dyrektora

szkoły do której uczeń uczęszcza, 

e) stroju apelowego lub stroju wymaganego w danej szkole.

4) zwrotu poniesionych kosztów lub dofinansowania zakupu artykułów, o których mowa w pkt 3 oraz abonamentu 

internetowego, 

5) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków 

obcych i kolegiów pracowników służb społecznych, w tym czesnego, zakwaterowania w bursie, internacie, domu 

studenta, transportu środkami komunikacji publicznej na trasie dom-szkoła, 

6) świadczenia pieniężnego, jeżeli w wyniku analizy dokumentów załączonych do wniosku zostanie stwierdzony fakt, 

że udzielenie stypendium w formach określonych w pkt 1-4 , a w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych 

także w formie określonej w pkt 5, nie jest możliwe, natomiast w przypadku słuchaczy kolegiów udzielenie 

stypendium w formach określonych w pkt 1-5 nie jest celowe. 

ID: DKHYA-WYMOE-LRFHT-OWVCX-VFFTN. Podpisany. Strona 4 / 4


